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فیروز نادری آسمانی شد!
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فیروز نادری، دانشمند ایرانی- آمریکایی هوافضا، به 
مدت ۳۰ سال در سازمان هوایی ناسا مشغول به کار بود. 
او در مدت فعالیت خود، در بخش های مختلف این سازمان 
مسئولیت های فنی و اجرایی برعهده داشت. تمرکز اصلی 
 )JPL( فعالیت های نادری در آزمایشگاه پیش رانش جت ناسا
بود. او در این آزمایشگاه در بسیاری از پروژه های بزرگ 
رباتیک فضایی آمریکا شرکت کرد و همچنین مدیر کل 
اکتشافات منظومه  شمسی در این سازمان بود. فیروز نادری 
اواخر اردیبهشت ۱۴۰۲ در اثر یک حادثه از گردن به پایین 
فلج شد و در بیمارستان تحت عمل جراحی قرار گرفت. 
درحالی که نادری دوران نقاهت خود را سپری می کرد، روز 
۱۹ خرداد یکی از نزدیکانش اعلام کرد که او از دنیا رفته 
است. فیروز نادری در پنجم فروردین سال ۱۳۲۵ در شیراز 
به دنیا آمد. او تحصیلات ابتدایی را در شهر محل تولد خود 
به پایان رساند و برای تحصیل در مقطع دبیرستان به تهران 
آمد. والدینش او را به مدرسه  ایتالیایی شبانه روزی دون 
بوسکو )Don Bosco( فرستادند. پس از دوره  متوسطه، 
نادری برای تحصیل در دانشگاه به آمریکا رفت. او مدرک 
کارشناسی خود را در سال ۱۹۷۲ در رشته  مهندسی برق 
از دانشگاه ایالتی آیووا دریافت کرد. پس از دریافت مدرک 
کارشناسی، فیروز نادری دو سال در سانتا باربارا به عنوان 
مهندس مشغول به کار بود. نادری تحصیلات تکمیلی را در 
دانشگاه کالیفرنیای جنوبی به اتمام رساند و مدرک دکترای 
خود را در سال ۱۹۷۶ از این دانشگاه دریافت کرد. نادری پس 
از اتمام تحصیلات به مدت دو سال و برای گذراندن خدمت 
سربازی به ایران بازگشت. او ضمن گذراندن دوران سربازی، 
در مرکز سنجش از دور ایران نیز مشغول به کار بود. نادری 
در سال ۱۳۵۷ ایران را به مقصد آمریکا ترک کرد. نادری به 
محض بازگشت به آمریکا، در سازمان فضایی ناسا به عنوان 
مهندس سیستم مشغول به کار شد. شروع فعالیت او در ناسا، 
 )JPL( سپتامبر سال ۱۹۷۹ و در آزمایشگاه پیش رانش جت
این سازمان بود. این مرکز تحقیقاتی در پاسادینا کالیفرنیا 
واقع است. مأموریت اصلی جی پی ال، تحقیقات در مورد 
طراحی و ساخت پرتابه های بی سرنشین به مسافت های دور 
مانند خارج از منظومه  شمسی است. از دیگر ایرانیانی که در 
این آزمایشگاه مشغول بوده اند می توان به بابک فردوسی و 
شهید مصطفی چمران اشاره کرد. فعالیت فیروز نادری در 
آزمایشگاه جی پی ال به مدت ۳۰ سال ادامه پیدا کرد و او در 
این مدت پست های مختلفی از مهندس سیستم تا مسئول 
توسعه  فناوری، مدیر پروژه و برنامه  سیستم های ارتباطی 
ماهواره ای، مدیر آزمایشات مطالعه  زمین از راه دور، مدیر 
آزمایش های فیزیک نجومی و مدیر سیستم های سیاره ای 
را بر عهده داشت. اولین تجربه های کاری فیروز نادری 
در ناسا، مربوط به طراحی سیستمی بر پایه  ارتباطات 
ماهواره ای بود که پوشش تلفن همراه را در کل آمریکا ایجاد 
کند. او برای انجام این پروژه به مدت دو سال در میانه های 
دهه  ۱۹۸۰ در مرکز مدیریت ناسا مشغول به کار شد. نتایج 
کار او و تیم همراهش با نام سیستم ارتباطات ماهواره ای 
پیشرفته )ACTS(  شناخته می شود. این سیستم، پیشگام 
امروزی  پیشرفته   ماهواره ای چندموجی  سیستم های 
است. پس از اتمام پروژه  ماهواره ای، نادری به آزمایشگاه 
جی پی ال بازگشت و در آنجا به عنوان مدیر در پروژه 
Scatterometer مشغول به کار شد. اهداف این پروژه، 
اندازه گیری  راداری فضایی روی بادهای اقیانوسی بود که در 
پیش بینی وضعیت آب و هوا کاربرد داشت. نادری به خاطر 
عملکرد عالی در مدیریت این پروژه، مفتخر به دریافت جایزه  
رهبری برجسته از ناسا شد. پس از این پروژه، فیروز نادری در 
پروژه  بلندپروازانه  ناسا برای پیدا کردن سیاره های شبیه به 
زمین در دیگر منظومه های سیاره ای مشارکت کرد. نام این 

پروژه Origins بود.

مدیریتپروژهاکتشافمریخ
فیروز نادری به مدت پنج سال در سمت مدیریت پروژه  
اکتشاف مریخ باقی ماند. در مدت مدیریت او، کاوشگرهای 
اسپیریت و آپورچونیتی با موفقیت به سطح این سیاره 
رسیدند. در خلال سال های ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۲، تعداد ۶ 
پروژه ی موفق متوالی توسط سازمان ناسا اجرا شد. چهار 
کاوشگر در سطح این سیاره فرود آمدند و دو ماهواره نیز 
در مدار آن قرار گرفتند. تمامی این موفقیت ها، حاصل 
تلاش و برنامه ریزی دقیق نادری در سال ۲۰۰۰ بود. او 
به خاطر مدیریت عالی در پروژه  اکتشاف مریخ، بالاترین 
نشان افتخاری ناسا یعنی »مدال خدمات برجسته  ناسا« 

را دریافت کرد.

معاوناولجیپیال
پس از پروژه  اکتشاف مریخ، نادری به عنوان معاون اول 
آزمایشگاه جی پی ال منصوب شد. مسئولیت او در آزمایشگاه، 
تعیین استراتژی و روش اجرای پروژه ها بود. او به عنوان 
معاون وظیفه  نظارت بر خرید شرکت ها توسط آزمایشگاه و 

برنامه ریزی استراتژیک را برعهده داشت. 

مدیرپروژهاکتشافمنظومهشمسی
نادری در پنج سال آخر فعالیت در جی پی ال، مدیر پروژه  
اکتشاف منظومه  شمسی بود. او در این پروژه مسئولیت های 
متعددی از جمله مدیریت فضاپیمای کاسینی به سیاره 
زحل، مدیریت پروژه  دان در سیارک های وستا و سرس و 
مدیریت پروژه  جونو در سیاره مشتری را بر عهده داشت. 
از دیگر مسئولیت های او می توان به برنامه ریزی طراحی 
و ساخت اولین هلی کوپتر مریخی و پروژه  مولتی میلیارد 
دلاری اکتشاف قمر اروپا در مدار سیاره مشتری اشاره کرد. 
پروفسور فیروز نادری پس از ۳۶ سال فعالیت در ناسا در 
فوریه  سال ۲۰۱۶ بازنشسته شد. در یک مهمانی که به 
افتخار او برگزار شد، سیارک EL۱ ۱۹۸۹ به افتخار این 
دانشمند بزرگ، Naderi ۵۵۱۵  نامیده شد. نادری پس از 
بازنشستگی از ناسا به عنوان مشاور در ناسا و استارتاپ های 

نوپا فعالیت می کرد. 

آرمانملی–مطهرهشفیعی: مجالس ایران هیچگاه بدون 
حاشیه نبوده و بارها اتفاقات تلخ و شیرینی در آن رخ داده است اما 
در کنار حاشیه آفرینی مردان پارلمان نباید از همسران آنها غافل 
شد که برخی اوقات اقدامات شان سبب ایجاد حواشی می شود. 
زنانی که  پس از ورود شوهران شان به بهارستان با عنوان »همسر 

نماینده مجلس« زیر ذره بین افکار عمومی قرار می گیرند.
 

چالشاستقبالازهمسرنماینده
 یکی از زنان حاشیه ساز همسر اردشیر مطهری نماینده مجلس 
یازدهم است که برای بازدید از شرایط دانش آموزان به یک مدرسه 
رفت و استقبال عجیبی از او شد. این تشریفات برای نماینده 
گرمسار و همسرش حاشیه ساز شد و کلیپ این حضور در فضای 
مجازی منتشر شد. روزگذشته اردشیر مطهری به ارائه توضیحاتی 
درباره بازدید همسرش از یک مدرسه پرداخت و در توضیح کلیپ 
منتشر شده از همسرش که در آن دانش آموزان به شکل خاصی 
از او استقبال می کنند، گفت: »همسر بنده خواهر شهید زلالی 
است و از یک خانواده بسیار متوسط و مذهبی در دوران انقلاب و 
بعد از انقلاب و نهایتا در همه سختی ها و دشواری های نظام هم 
خودش، هم برادرانش و خانواده او پای کار بودند. علاوه بر این 
بنده روحیه مردم مداری، همراهی با مردم و تواضع را سرلوحه کار 
خود قرار دادم.« وی افزود: »نکته قابل توجه این است که همسرم 
مشاور امور بانوان بنده است و شبانه روز به خانواده های بی بضاعت 
سرکشی می کند. قضیه آن مدرسه هم به این ترتیب است که در 
گرمسار تعدادی به اندازه انگشتان یک دست از زمان انتخابات دل  
پری دارند چرا که از طریق ما برای رانت خواری ها، زمین خواری ها 

و ارتباط با باند کانون قدرت و ثروت، چیزی عاید آن افراد نشده 
بر همین اساس ناراحت هستند.« وی بیان داشت:  »واقعیت امر 
این است که ما در مدت ۴۰ سال خدمت خود چنین روحیاتی 
نداشته، نداریم و نخواهیم داشت. با توجه به اینکه بنده پیش از 
این در مجموعه نظامی خدمت می کردم چنین روحیاتی ندارم.« 
مطهری توضیح داد: »واقعیت امر این است مراسمی که در آن از 
همسر بنده نیز در کنار سایرین استقبال می شود مربوط به روز 
معلم بوده اما خبرنگاری در استان سمنان که پیش از این بارها 
از بنده تقاضای کارت شناور، کمک مردمی و پول کرده بود و من 
هم او را هم تحویل نگرفته و نمی گرفتم این فیلم را منتشر کرده 
است. این خبرنگار قبل از این در بحث حکم دادگاه علیه بنده 
بسیار تند رفت و علیه بنده حکمی زد اما به دلیل اینکه متوجه 
شدم به یکی از نهادها وابسته است، چیزی نگفتم و گذشت کردم 
اما مجددا این آقا در حالی که اصل فیلم را برش کرده علیه بنده 
و با نیت سوء و عناد فیلمی از همسرم منتشر کرده والا مشخص 
است که همسر بنده از آن سانتی مانتال ها نیست که به دنبال 

چنین مواردی باشد.«

اعتراضمطهریبهانتصابهمسران
نکته قابل تامل این است که اردشیر مطهری از منتقدان 
منصوب کردن همسران مسئولان بود. او اردیبهشت ۱۴۰۲ در 
توئیتی نوشت: »در وزارت نفت و صنایع پتروشیمی چه خبر 
است؟ وقتی همسر معاون وزیر پست می گیرد، عجیب نیست 
بشنویم نیروهای آقای معاون وزیر نیز درمسیر رئیس شان 

حرکت  کنند!«

زنانخبرساز
در بهمن ۱۴۰۰ بار دیگر همسران نمایندگان مورد توجه 
قرار گرفتند البته فقط زنان یک نماینده! آفتاب نیوز نوشت: 
»همسر اول و دوم یکی از نمایندگانی که در دوره یازدهم 
به خانه ملت راه یافته است، خواستار تعیین تکلیف خود و 
زندگی شان شدند زیرا این نماینده همزمان همسر سوم هم 
دارد. این نماینده بدون اذن از همسر اول اقدام به ازدواج با 
همسر دوم کرد؛ همسر دوم یک دختر ۲۴ ساله و اهل ولنجک 
تهران است. حکایت ازدواج های  این نماینده مجلس همچنان 
برقرار است و در آخرین ازدواج، یک دختر ۲۰ ساله اهل قزوین 
را به همسری برگزید؛ این در حالی است که این دختر شاگرد او 
در دانشگاه بود. این نماینده ۱۷۰ مغازه در پاساژ قائم شهرری 
داشته و در منزل سه طبقه دارای استخر و سونا و جکوزی در 
خیابان باغ طوطی و در جوار حرم مطهر حضرت عبدالعظیم 

حسنی سکونت دارد.
 

انتصاببرخیزناننمایندگاندردولت؟!
چند ماه بعد نام همسر یکی دیگر از نمایندگان مطرح شد. 
خبرآنلاین در فروردین ۱۴۰۱ نوشت: »سارا بوربور همسر 
نماینده مجلس که وزارتخانه جهاد کشاورزی را در  شأن خود 
ندانسته توسط میرکاظمی به عنوان رئیس فناوری اطلاعات 
سازمان برنامه و بودجه منصوب شده است.  « البته تنها بوربور 
نبود که منصوب شد و الهام اکبری همسر احمد نادری هم 
مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در امور آموزش های 

شهروندی شد.
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گــــزارش

ذره بین
ایراندرپاسخبهگزارشمدیرکلبه

شورایحکامآژانس

هیچ ماده هسته ای اظهار 
نشده ای در ایران وجود ندارد

به دنبال گزارش مدیرکل تحت عنوان: 
موافقت نامه پادمانی NPT  با جمهوری 
اسلامی ایران )   GOV۲۰۲۳/۲۶، ۳۱ مه 
۲۰۲۳(، نمایندگی دائم جمهوری اسلامی 
ایران نزد دفتر سازمان ملل متحد و سایر 
سازمان های بین المللی مستقر در وین مایل 
است تا نظرات و ملاحظات خود را در مورد 
این گزارش به شرح زیر به اشتراک بگذارد که 
در بخشی از آن آمده است: جمهوری اسلامی 
ایران، همان گونه که تاکنون نشان داده، 
مصمم به پایبندی به تعهدات خود بر اساس 
 INFCIRC/۲۱۴( موافقتنامه پادمان جامع
است و تمام تلاش خود را به کار گرفته تا 
آژانس قادر باشد به فعالیت های راستی آزمایی 
خود در ایران که در نظام راستی آزمایی 
آژانس بی نظیر است، ادامه دهد. در بند ۳ 
این گزارش و پاورقی مربوطه آمده است: »... تا 
زمانی که ایران توضیحات فنی معتبری برای 
وجود ذرات اورانیومی فوق الذکر در سه مکان 
اظهار نشده در ایران ارائه نکرده و آژانس را از 
مکان)های( فعلی مواد هسته ای و یا تجهیزات 
آلوده مطلع نکند، آژانس قادر نخواهد بود 
صحیح و کامل بودن اظهاریه های ایران ذیل 
موافقت نامه پادمانی را تأیید کند.« لازم به 
ذکر است که صرف وجود ذرات اورانیومی 
کم در مکان های مورد ادعا نمی تواند به عنوان 
وجود مواد هسته ای یا تجهیزات آلوده تلقی 
شود. لازم به ذکر است که آژانس هیچ مدرک 
پشتیبان معتبری برای ادعای خود به ایران 
ارائه نکرده است. همان طوری که توسط 
جمهوری اسلامی ایران در موارد متعددی 
توضیح داده شده است، هرگز هیچ مکان 
اظهار نشده ای وجود نداشته است که نیاز 
باشد طبق CSA اظهار شود. علاوه بر این، بر 
اساس تحقیقات گسترده ما در مورد سابقه 
فعالیت های انجام شده در دو مکان باقیمانده 
مکان باقی مانده هنوز پیدا نشده است. هیچ 
گونه فعالیت هسته ای یا انبار در این مکان 
وجود نداشته است. بنابراین، تاکنون هیچ 
توضیح فنی در مورد منشأ این ذرات گزارش 
شده یافت نشده است، با این حال، احتمال 
وجود چنین ذراتی به دلیل اقدامات خرابکارانه 

را نمی توان منتفی دانست.

نظراتدرموردگزارش،خلاصه
 گزارش آژانس در بند ۲۸ بیان می کند 
که »موضوعات پادمانی باقی مانده برآمده از 
تعهدات ایران ذیل موافقتنامه پادمان جامع 
بین ایران و آژانس است و باید حل و فصل 
شود تا آژانس در موقعیتی باشد که بتواند 
تضمین دهد که برنامه هسته ای ایران منحصرا 
صلح آمیز است.« لازم به ذکر است که: از آنجا 
که آژانس اسناد معتبری را در رابطه با ادعای 
خود در مورد مواد هسته ای و فعالیت های 
مرتبط هسته ای اظهار نشده به ایران ارائه 
نکرده است، ایران خود را ملزم به در نظر 
گرفتن اسناد غیر معتبر و ساختگی به عنوان 
مبنای CSA برای پاسخ به درخواست های 
آژانس نکرد. با این حال، ایران داوطلبانه اجازه 
دسترسی داد و اطلاعات و توضیحاتی را در 
مورد این مکان ها به آژانس ارائه کرد. مایه 
تاسف است که آژانس تمام اسناد ساختگی 
و اطلاعات  جعلی ارائه شده توسط رژیم 
اسرائیل را معتبر می داند و به این نتیجه 
رسیده است که »... باید حل شود تا آژانس 
در موقعیتی باشد که تضمین دهد برنامه 
هسته ای ایران منحصرا صلح آمیز است.« 
چنین بیانیه ای بی طرفی آژانس را تضعیف 
می کند و دور از رویکرد حرفه ای است که 

آژانس باید اتخاذ کند.

نتیجهگیری
تاکنون  ایران  اسلامی  ۱ - جمهوری 
همکاری کامل خود را در چارچوب موافقتنامه 
پادمان جامع )CSA( به آژانس ارائه کرده 
است. باید مجددا تاکید شود که تمامی مواد و 
فعالیت های هسته ای ایران به طور کامل اظهار 

و توسط آژانس راستی آزمایی شده است.
۲ - جمهوری اسلامی ایران قویا انتظار دارد 
که آژانس گزارش خود را در مورد فعالیت های 
راستی آزمایی در ایران بر اساس اصول 

بی طرفی، حرفه ای و واقعیت انجام دهد.
 ۳ - آژانس نباید احتمال دخالت دشمنان 
سرسخت ایران در ارائه اطلاعات نادرست و 
ساختگی و ارتکاب اقدامات خرابکارانه مختلف 

را نادیده بگیرد.
۴ - فعالیت های راستی آزمایی مرتبط با 
برجام مانند تولید و موجودی سانتریفیوژها، 
لوله ها روتور سانتریفیوژ و بیلوزها، آب سنگین 
و کنسانتره سنگ اورانیوم )UOC( ذیل دامنه 
موافقتنامه پادمان جامع )CSA( نیستند. 
بنابراین، ارتباط دادن تضمین ها درباره 
ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای ایران و حل 
و فصل موضوعات ادعایی به چنین اطلاعاتی، 

بی اساس و غیرقابل قبول است.
 -۵  در حالی که تمامی مواد و فعالیت های 
هسته ای ایران تحت نظارت و راستی آزمایی 
دقیق آژانس همراه با اقدامات شفاف سازی 
داوطلبانه و همکاری ایران بوده است، زیر 
سؤال بردن ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای 

ایران هیچ توجیهی ندارد.

»آرمان ملی« آخرین 
تحولات مذاکرات احیای 
برجام را بررسی می کند؛ 

مکرون 
دست به 
 تلفن شد

 آیا خبری 
هست؟

برخیمعتقدبودندهمانطورکهزمزمههای
گفتوگودرسازمانمللوحتیسفرسلطان
عمانبهایرانواحتمالاینکهحاملپیامی
ازسویغربیهاست؛توانستهجومثبتی
رادربازارایرانبهوجودآورد،خبرجعلی
صهیونیستهادرارتباطباتوافقموقتو
تکذیبآنازسویتهرانوواشنگتنمیتواند
اینشرایطمثبتوثباتگونرابرهمبزند.
بااینوجودنرخدلاربازارهایایرانیکروز
بعدازتکذیبتوافقموقتتقریباثابتماند
وازسویدیگرطلاوسکهنیزبهنرخکاهنده
خودادامهدادند.اینموردنشانمیدهدآنها
نتوانستندبازارایرانراباتاییدوتکذیبتوافق
موقت،متلاطمکنند.همچنینهدفدیگر
اعلامکنندگانخبرتوافقموقتآنبودهکه
بتوانندگروههایضدبرجامیرابهخصوصدر
آمریکاعلیههرگونهتوافقباتهرانبشورانند.
شایدبههمینعلتبودکهبرخینمایندگان
آمریکاییخطاببهرهبراناروپایینوشتندکه
ایرانفراترازبرجامدستبهاقداماتهستهای
زدهولازماستمکانیزمماشهعلیهایران
چکاندهشود.باوجودتماماخباروتحلیلهایی
کهاینروزهادرارتباطبامذاکراتهستهای
شنیدهمیشوداکنوناینسوالبهوجودآمده
کهچراخبریازمیانجیگریاروپاییهادر
ارتباطبامذاکراتنیستوآیازمانیمذاکرات
علنیخواهدشدکهسروکلهاروپاییهاهم

پیداشود؟

مذاکرهبرایتفاهم،نهتوافق
ازسویدیگرباوجودموضعگیریهایمنفی
برخیمقاماتآمریکاییازجملهوزیرخارجه
اینکشوروتلاشویبرایالقایاینموردکه
توپدرزمینایرانیهاستواینتهراناست
کهگامهاییبرایرسیدنبهتوافقبرنمیدارد.
خبرهایدیگریدرارتباطباپروندههستهای
ایرانوبرخیگفتوگوهادراینزمینهمنتشر
شدکهبهنوعیتاییداخبارقبلیدرموردوجود
نوعیمذاکرهبرایحلچالشهابود.»انتخاب«
نوشت:»سهمنبعآگاهبهآکسیوسگفتند
کهمقاماتآمریکاییوایرانیماهگذشتهدر
عمانگفتوگوهاییغیرمستقیمداشتند؛
مقاماتعمانیبیناتاقهایجداگانهایران
وآمریکارفتوآمدمیکردندتاپیامهارا
تحویلدهند.«درادامهاینمطلبآمدهاست:
»مذاکراتنزدیکسازی«نشاندهندهاولین
تعاملغیرمستقیمبینایالاتمتحدهوایرانبه
اینشکلدرچندماهگذشتهاست.گفتوگوها
دربحبوحهنگرانیهایفزایندهدرکاخسفید
درموردپیشرفتهایهستهایایرانانجام
هماهنگکننده مکگورک، برت شدند.
خاورمیانهکاخسفید،در8ماهمهبهطور
مخفیانهبهعمانسفرکردتابامقاماتعمانی
دربارهتماسدیپلماتیکاحتمالیباایران
دررابطهبابرنامههستهایاش،همانطورکه
هفتهگذشتهاکسیوسگزارشداد،گفتوگو
کند.بهگفتهسهمنبعمطلعدراینخصوص،
یکهیاتایرانینیزهمزمانواردعمانشد.

یکیازاینمنابعگفت:علیباقریکنی،
مذاکرهکنندهارشدهستهایایراننیزدر
اینهیاتحضورداشت.بهگفتهاینمنابع،
مکگورکومقاماتایرانیبایکدیگرملاقات
نکردند.دوطرفدرمکانهایجداگانهای
حضورداشتندومقاماتعمانیبینآنهارفت
وآمدداشتندوپیامهاییراارسالمیکردند.
منابعگفتندکههدفازتبادلغیرمستقیم
پیامهابیندولتبایدنوایران،دستیابی
به»تفاهم«درموردراههایکاهشتنش
دربحثبرنامههستهایایران،رفتارایران
درمنطقهونقشآندرجنگاوکراینبود.

افشاگریدرموردمذاکراتباچراغخاموش
همزمانباانتشاراخبارمختلفدرمورد
مذاکراتمخفیدرارتباطباپروندههستهای
مجلس نماینده یک عمان در بهخصوص
بهعنواناولینمنبعخبریبهوجودمذاکرات
صحهگذاشت.مجتبیتوانگر،نمایندهمجلس
درتوئیتینوشت:»باوجودانجاممذاکراتی
درنیویورکتوافققریبالوقوعیبهدلیل
کارشکنیآمریکاوجودندارد.آمریکادر
تلاشبرایامتیازگیریهستهایازایراندر
ازایآزادسازیداراییهایبلوکهشدهاست
کهاینامرخلافقانونومغایرمنافعایران
است.دولتآمریکاهمچنیندرصددکشاندن
ایرانبهمذاکراتمستقیمرسمیاست.دولت
آمریکاحتیدرزمینهمبادلهزندانیاننیزجدی
نبودهوآنرابهغنیسازیمرتبطمیکند.
هدفازفضاسازیهایرسانهایدرمقطعفعلی
شرطیسازیفضایاقتصادیوواردکردن
شوکبهبازاراست.«ازتوئیتایننماینده
مجلسمیتواناینگونهبرداشتکردکهبرخی
اخباردرارتباطباآزادسازیمنابعارزیایران
درروزهایگذشتهصحیحبودهاست.یحیی
آلاسحاق،رئیساتاقبازرگانیمشترکایران
وعراقدرخصوصآخریناخبارازآزادسازی
بخشیازطلبایراندرعراق،گفت:بخشاز
منابعبلوکهشدهایراندرعراقبراینیازهای
حجاجتخصیصیافتهاستوبخشیازپولها
نیزبرایتامینکالاهایاساسیپرداخت
شدهاست.بهگزارش»تسنیم«اواظهارکرد:
شنیدههاحاکیبرایناستکهمبلغپرداختی
حدود2.7میلیارددلاراست.همچنینوزارت
امورخارجهعراقباانتشاربیانیهایازمذاکرات
فوادحسن،وزیرخارجهعراقووزیرخارجه
آمریکادرموردآزادسازیداراییهایایران

درعراقخبرداد.

گفتوگوی90دقیقهایرئیسیومکرون
هرچندخبرهایمختلفیدرموردمذاکرات
بینمقاماتایرانوآمریکادرسازمانملل
ورسمی بهصورتغیررسمی ودرعمان
منتشرشدهاستکهبرخیرسانههابادیده
تردیدبهآننگریستهاندچراکههموارهاین
اروپاییهابودهاندکهپیغامبربینهیاتهای
ایرانیوآمریکاییشدهاندواکنونخبریاز
سویآنهانیستاماروزگذشتهخبریدر

بامذاکراتتلفنیرئیسجمهوری ارتباط
ایرانورئیسجمهوریفرانسهآنهمبه
مدت90دقیقهرسانهایشد.معاونسیاسی
دفتررئیسجمهوردرصفحهشخصیدراین
ارتباطنوشت:امانوئلمکرون،رئیسجمهور
فرانسهبارئیسجمهورکشورمانبهصورت
تلفنیگفتوگوکرد.محمدجمشیدیدرادامه
افزود:مکرونتاکیدکردکهبهدنبالتعاملبا
جمهوریاسلامیایراناست.دورئیسجمهور
دربارهپیشبردروابطبهخصوصمذاکراترفع
تحریموتحولاتمنطقهایرایزنیودرباره

نحوهادامهتعاملنیزتوافقکردند.

بازگشتاروپابهمیزمذاکرات
یککارشناسروابطبینالمللدرپاسخ
بهاینکهآیاتماسرئیسیومکرونمیتواند
نویددهندهبازگشتاروپاییهابهمذاکرات
گفت: ملی« »آرمان به باشد هستهای
ایرانبایدتلاشکندکهبهرغماختلافاتبا
اروپاییهاآنهارادرمعادلاتخوددرنظر
بگیرد.اروپایکواسطهقابلاعتمادبین
ایرانوآمریکاستونبایداینواسطهرااز
دستداد.اولینمذاکراتهستهایایران
بااروپاییهاکلیدخورد.علیبیگدلیبیان
داشت:حوادثسالگذشتهدرایرانوفشار
ایرانیهایمقیماروپابهنهادهایتصمیمگیر
اتحادیهاروپاموجبشدفضایسیاسیبین
ایرانواروپامتشنجشود.دربینکشورهای
اروپاییفرانسهنقشکلیدیدرارتباطبا
ایرانداردواکنونرهبریاتحادیهاروپانیز
برعهدهفرانسهاست.ازاینروآنهااحتمالابه
ایننتیجهرسیدهاندچونزمانبرایاحیای
توافقهستهایمحدوداستوتاماهاکتبر
بایددراینرابطهتصمیمگیریشود،کوشش
کنندکهاینمسالهقبلازآنموعدحلشود
تاکنترلبیشتریبراقداماتهستهایایران
بهوجودآید.اعرابمنطقهنیزدرحالفشار
براروپاییهاوبهخصوصفرانسههستندکه
مسالههستهایایرانحلشود.بیگدلیتاکید
کرد:حلمسالهبرجامهمبرایایرانوهم
برایآمریکاییهااهمیتدارد.چراکهبایدن
بایدیکبرگبرندهدردستانشدرمواجههبا
جمهوریخواهانداشتهباشد.دستانبایدن
درسیاستخارجیخالیاستشایدبههمین
علتاستکهبلینکنهمبهعربستانسفر
کردهتااینپالسرابهافکارعمومیوحامیان
دموکراتهاارسالکندکهآمریکاییهامنطقه
خاورمیانهرارهانکردهاند.بلینکنبهپکنهم
خواهدرفتتاسطحتنشباچینراکاهش
دهد.بیگدلیباتاکیدبراینکهنبایدبهعدم
دردستوربودنپروندههستهایازسوی
آمریکاوقعیگذاشت،گفت:تمامقرائننشان
میدهدکهپروندههستهایدردستورکار
آمریکاییهاقرارگرفتهاستاماآنهادرنظر
دارندبهصورتمحرمانهباایرانواردتعامل
شوند.ازاینجهتوباوجودمذاکراتتلفنی
رئیسیومکرونبایدروشناییبرایاحیای

برجامرامشاهدهکرد.

علیبیگدلی:تماس
مکرونورئیسی
نویددهندهوروداروپاییها
بهمذاکراتاست
آرمانملی-احساناسقایی:
جنگروانیپیچیدهایعلیه
پروندههستهایایرانآغاز
شدهاست.بهموازاتاعلام
خبرمذاکراترابرتمالی
وایروانیودرزاینخبرکه
مذاکراتآنهادرارتباطبا
تبادلزندانیانبودهاست؛
خبراحتمالتوافقموقت
ازسویطرفینردمیشود.
واکنشصریحومنفیطرفین
بهخبرحصولتوافقموقت
یکپشتدستبزرگاز
سویآنهابهنتانیاهوومقامات
رژیمصهیونیستیبودکه
تلاشکردندبهاعلامیکباره
خبرتوافقموقتبینایران
وآمریکاواکنشهاییرادر
دوسویهماجرابرانگیزندتا
شایدبتوانندثباتایجادشده
برایحرکتبهسمتایجاد
موقعیتیبهمنظوربازگشت
طرفینبهتوافق2015راازهم
بپاشانند.

روایتیازاقداماتحاشیهسازهمسراننمایندگانمجلس
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